
2022 / 206

Smluvnf strany: 

Interna I 

DODATEK č. 3 
(dále také jen „dodatek") 

k pojistné smlouvě č. 
8060818814 

(dále také jen „pojistná smlouva") 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sldlem Masarykovo náměstl 1458, Zelené Předměstl 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodnlm rejstřlku u Krajského soudu Hradec Králové, odd li B, vložka 567 
(dále jen pojistitel) 

 

pojistitele zastupuje:  

a 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. 
se sldlem I mlstem podnikáni Dolejškova 2155/3 
18200, Praha 8 - Libeň 

IČO: 61388955 
Zapsán v rejstřlku veřejných výzkumných instituci 
(dále jen .pojistnlk") 

pojistnlka zastupuje:  

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se měn! a doplňuje takto: 

Článek I. 
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 

smlouvou 

1. Živelní pojištění sjednané článkem li. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku mění následovně: 

ZMĚNY 

Pojistitel a pojistnlk výslovně sjednávajl, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNI 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadnim hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištěni) . Pojistitel a pojistnlk výslovně a v zájmu 
předejiti jakýmkoliv budouclm právnlm sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uváděj! pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právnlho vztahu pojištěni vztahujlcf se k jednotlivé hodnotě 



2022 / 206
Interna I 

(;(slo pojistné smlouvy: 8060818814 dodatek 3 

pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištěni), a to i v těch jeho částech či dilčich parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištěni řidl také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštnl 
část Zivelnl pojištěni VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedllnou součásti a přllohou této pojistné 
smlouvy. 

ROZSAH POJIŠTĚN( 

pfodmět pojištěni : specifikace pfodmětu pojištěni: 
1. Soubor budov vyjma věci uvedených v čl . Ill 
odst. 2 a 3 VPP 
mlsto pojištěni: lvlastnictvl předmětu pojištěni : I pojistná hodnota: 
viz. přlloha PS vlastnl nová cena 

Pojlltinl H aJeclntv6 pro homJ hranice poJlatn6ho zp6sob poJlltinJ:1) spolu6ěast: 
pPlpad negatlvnJho p690benJ plninJ (K~): 
pojistných nebezf)ŘJ: 
FLEXA 675 000 000 50 000 Kč 

Doplňková živelnl nebezpečl 68 000 000 1R 20 000 Kč 

Ujednává se, že pojištěni v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. li odst. 2. se sjednává I 
pro prlpad poškozeni či zničeni předmětu pojištěni zatečenfm atmosférických 
srážek (napf. déšť, mrholenf) a nebo vody z tajlcfho sněhu do budovy (dále jen 
'zatečenl atmosférických srážek') pokud k takovému zatečenl došlo jinak, než 
působenlm některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. li. 
Tlmto ujednánlm nejsou nijak dotčeny výluky z pojištěni dle VPP Z 2014 čl. VI. 
Pojištěni v rozsahu pojistného nebezpečí zatečenl atmosférických srážek se 
dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé působenlm pllsnl a hub, 
b) způsobené atmosférickými srážkami, které před zatečením do budovy j iž 
dopadly na zemský povrch, 
c) způsobené v pffčinné souvislosti s prováděnlm oprav nebo rekonstrukci, 
d) spočlvajicl v úhradě nákladů vynaložených k odstraněni pflčiny zatečenl 
atmosférických srážek. 

Součet pojistných plněni vyplacených za pojistné události způsobené pojistným 
nebezpečlm zatečenl atmosférických srážek, nastalé v každém jednom roce 
trvánl účinnosti této pojistné smlouvy, nesml pfosáhnout limit pojistného plněni 
ve výši 150 000.,- Kč. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000,- Kč. 

Vodovodnlškoda 10 000 000 1R 5 000 Kč 

Povodeň nebo záplava 2 000 000 1R 5 000 Kč 

Zkrat nebo pfopětl 100 000 1R 1 000 Kč 

Sklo all risks 20000 1R 1 000 Kč 

Strana 2 (z celkem stran 7) 



2022 / 206
Interna! 

Číslo pojistné smlouvy: 8060818814 dodatek 3 

předmět pojištění : specifikace předmětu pojištění: 
2. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. Ill, odst 2 a 3 VPP 

místo pojištění : !vlastnictví předmětu pojištění : I pojistná hodnota: 
viz. příloha PS vlastní nová cena 

Po]iětěnf se sjednAvá pro homf hranice pojistného způsob pojlitěn1:1) spoluúěast: 
pffpad negativnfho působeni plnění (Kč): 
pojistných nebezpečf: 

FLEXA 250 000 000 50 000 Kč 

Doplňková živelní nebezpečí 25 000 000 1R 20 000 Kč 

Ujednává se, že pojištění v rozsahu dle VPP Z 2014 čl. li odst. 2. se sjednává i 
pro případ poškození či zničeni předmětu pojištění zatečením atmosférických 
srážek (např. déšť, mrholení) a nebo vody z tajícího sněhu do budovy (dále jen 
'zatečení atmosférických srážek') pokud k takovému zatečení došlo jinak, než 
působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 čl. li. 
Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 čl. VI. 
Pojištění v rozsahu pojistného nebezpečí zatečen í atmosférických srážek se 
dále nevztahuje na škodné události: 
a) vzniklé působením plísní a hub, 
b) způsobené atmosférickými srážkami, které před zatečením do budovy již 
dopadly na zemský povrch, 
c) způsobené v příčinné souvislosti s prováděním oprav nebo rekonstrukcí , 
d) spočívající v úhradě nákladů vynaložených k odstranění příčiny zatečení 
atmosférických srážek. 

Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události způsobené pojistným 
nebezpečím zatečení atmosférických srážek, nastalé v každém jednom roce 
trvání účinnosti této pojistné smlouvy, nesmí přesáhnout limit pojistného plnění 
ve výši 150 000,- Kč. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1 000,- Kč. 

Vodovodní škoda 5 000 000 1R 5 000 Kč 
Povodeň nebo záplava 1000000 1R 5 000 Kč 
Zkrat nebo přepětí • 100 000 1R 1 000 Kč 

předmět pojištění: lspe~ifikace předmětu pojištění: 
4.Souborcenností pemze 

místo pojištění: !vlastnictví předmětu pojištění : I pojistná hodnota: 
viz. příloha PS vlastní nová cena 

Pojiltěnf se sjednává pro homi hranice pojistného způsob pojlitěnf:1) spoluúčast: 
pffpad negatlvnlho působeni plněni (Kč): 
pojistných nebezpe,čf: 

FLEXA 300 000 1R 1 000 Kč 
1 Zkratkou „1 R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištěni sjednané pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištěn í způsobené pojistným nebezpečím dle čl. li odst. 1. VPP Z 2014. 

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 
případ poškozeni nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. l i odst. 2. VPP Z 
2014. 

2. Pojištění odcizení sjednané článkem li. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku mění následovně: 

ZMĚNY 

Strana 3 (z celkem stran 8) 



2022 / 206
Interna I 

Č:íslo pojistné smlouvy: 8060818814 dodatek 3 

Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění) . Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
pfedejitr jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
pfehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištěni vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištěn í) , a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly: 

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podminkami - zvláštní 
část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 201 4"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy. 

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. li. odst. 2. VPP K 2014 pojištění sjednáno i pro případ pojistného 
nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plněni ve výši 50 000 Kč horní hranicí pojistného plnění za pojistnou 
událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištěni nebo jeho části jakýmkoliv znečištěnlm , 
zabarvenim, kresbami či nápisy. 

Odchylně od kódu stupně zabezpečení Z2-Z11 čl. Ill DPP PZK 2014 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné 
plnění až do výše 4 násobku limitu pojistného plněni stanoveného v DPP PZK 2014 pro výše uvedený kód stupně 
zabezpečení . 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění : 

1. Soubor budov vyjma věcí uvedených v čl. Ill 
odst. 2 a 3 VPP 

místo pojištění: !vlastnictví předmětu pojištění: I poji~tná hodnota: 
víz. příloha PS vlastní nova cena 

Pojiitěnf se •Jednává pro homf hranice pojiatného způsob pojiitěnf:1 ) spoluúčast: 
pffpad negattvnfho puaobenf plněnf (Kč): 
pojistných nebezpečf: . 
Vandalismus 500 000 1R 10 %, 3 000 Kč 

předmět pojištění: specifikace předmětu pojištění: 
2. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. Ill, odst 2 a 3 VPP 

místo pojištění: !vlastnictví předmětu pojištění: I poji~tná hodnota: 
viz. příloha PS vlastní nova cena 

Pojlitěnl ae ejednáv6 pro homl hranice pojistného zpuaob pojlitěnl:1) spoluúčast: 
pffpad negatlvnfho působeni plněni (Kč): 
pojlatných nebezpečf: 

Pojištěni odcizení 2 000 000 1R 5 000 Kč 

Vandalismus 500 000 1R 10 %, min . 1 000 Kč 

předmět pojištění: lspe~ifikace předmětu pojištění : 
4. Soubor cenností pemze 

místo pojištění : I vlastnictvi předmětu pojištění: !pojistná hodnota: 
viz. příloha PS vlastni nová cena 

Pojittěnf ae sjednává pro homf hranice pojistného způsob pojiitěnf:1) spoluúčast: 
pffpad negativnfho pusobenf plněni (Kč): 
pojistných nebezpečf: 

Pojištění odcizení 300 000 1R 5 000 Kč 
1Zkratkou „1 R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice 
pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění" prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou. 

Strana 4 (z celkem stran 8) 



2022 / 206

Interna I 

Č:islo pojistné smlouvy: 8060818814 dodatek 3 

VÝKLAD POJMŮ 

Pojmem Pojištěni odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištěn í sjednané pro případ vzniku 
škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. li odst. 1. VPP K 2014. 

Článek li. 
Speciální smluvní ujednání 

Souhrnné ročnf limity pojistného plněnf: 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plněni ve výši 
50 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plněni pojistitele z pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy , zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz 
vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice . Tento limit 
pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k 
věcné škodě z příčiny tíha sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zříceni skal nebo zemin, krupobití , zemětřesen í, 
náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů , lavina, vichřice, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. 
li v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně 
nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
15 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plněni pojistitele z pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištěni přerušení nebo omezení 
provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě 
sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. li v samostatné části 
pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plněni ve výši 
3 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištěni přerušení nebo 
omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. li v samostatné 
části Pojištěn í vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Článek Ill. 
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 

po nabytí účinností tohoto dodatku 

V 'š 'Y e .. t éh )OJIS n "d tr """ tě i č" i o za Je no 1va poJ1s n ln: 

Pojiitěnf Zmina roěnfho pojistného Rotnr pojistné po změnách 
1. .Livelni pojištění 60437 Kč 137 170 Kč 
2. Pojištění odcizeni O Kč 17 799 Kč 

3. Pojištění odpovědnosti za újmu O Kč 45 027 Kč 

Součet 60 437 Kč 199 997 Kč 

Změna pojistného celkem 
21 028 Kč Od 13.12.2022 00:00 hodin do 19.04.2023 00:00 hodin 

Součet splátek pojistného z předešlého dodatku číslo 2 O Kč Od 13.1 2.2022 00:00 hodin do 19.04.2023 00:00 hodin 

Součet 21 028 Kč 

Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem rušf stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává 
z důvodu změny pojištění , je to rozdil mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo 

Strana 5 (z celkem stran 8) 



2022 / 206
Interna I 

Císlo pojistné smlouvy: 8060818814 dodatek 3 

pokud se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištěni (kladná 
částka) nebo pokud se tímto dodatkem ruší stávajíci pojištěni , je to výše pojistného za zrušené pojištěni (záporná 
částka) 

Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádřeni v ročním pojistném 

Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky 
pojistné smlouvy vyjádřené v ročním pojistném 

Splátkový kalendář 

Placení pojistného za všechna pojištěni sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem o'istné smlouv se do 19.04.2023 00:00 hodin řídí následu'ícím s látkov ' m kalendářem: 
Datum spJétky popstného Splátka pojistného 
13.12.2022 21 028 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet CSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu CSOB, 
číslo 180135112/0300 u Ceskoslovenské obchodní banky, a. s„ 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8060818814. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet CSOB Pojišťovny, a. s„ člena holdingu CSOB. 

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěn ích sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně: 

a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 
ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne 
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištěn i 

sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době; 
b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 

sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou. 

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 13.12.2022 

2. Prohlášení pojistníka 

2.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízeni 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů ; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětleni obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanoveni) seznámen s Informacemi o 
zpracováni osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 

b) seznámeni s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu; 

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastni seznámeni se s Informačním memorandem a pro zodpovězení 
všech mých případných dotazů k Informačn ímu memorandu; 

d) beru na vědomi a jsem srozuměn s informaci pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 

pojistitele. 

Strana 6 (z celkem stran 8) 



2022 / 206

Interna I 

Clslo pojistné smlouvy: 8060818814 dodatek 3 

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s lnfolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „lnfolist produktu", která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné; 

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu; 

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastni seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězeni všech mých případných dotazů k těmto dokumentům; 

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel právě od té konkrétní fyzické 
osoby, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, Záznam z jednání, včetně všech jeho příloh ; 

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění : 

• členům skupiny CSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a 

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto 
subjektů . 

3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanpvení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 
nijak nemění. 

4. Správce pojistné smlouvy:  

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh : 8 

6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 3 stejnopisech shodné právní sily, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník a zbývající dvě pojistitel. 

7. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečteni výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly , 
že jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

Strana 7 (z celkem stran 8) 



2022 / 206

Interna I 

Císlo pojistné smlouvy: 8060818814 dodatek 3 

v Praze dne 12.12.2022 

v Praze dne 12.12.2022 ...
razítko a podpis pojist ele 

Strana 8 (z celkem stran 8) 



2022 / 206

Interna I 

Splátkový kalendář k dodatku č. 3 pojistné smlouvy 
č.8060818814 

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku 
pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 13.12.2022 00:00 hodin do 19.04.2023 00:00 
hodin. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách: 

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
13.12.2022 21 028 Kč 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
čislo  
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8060818814. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny , a. s., člena holdingu ČSOB. 

V Praze dne 12.12.2022 
.. „

razitko a podpis pojistit le 



2022 / 206
Příloha k pojistné smlouvě č. 8060818814 

Seznam míst pojištění 

• Praha 8 - Libeň, Dolejškova 2155/3 

Hlavní budova. Dolejškova čp. 2155, kde jsou ještě 2 stavby bez čp. s interním názvem „HRTEM", kde 

je umístěn speciální stroj, který je citlivý na otřesy a běžné elektromagnetické záření a budova skladů. 

• Praha 4 - Michle, Nuselská 894/5 - budova ubytovny 

• Praha 8 - Libeň, U Slovanky 1388/5 - budova jídelny 

• Praha 8 - Wichlertova 2312/6 - bytová jednotka č. 212 

• OZM Research s.r.o. Výzkumné centrum Rybitví - Rybitví 350, 533 54 Rybitví (pouze pojištění 

věcí movitých a zásob) 

• Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i., U Slovanky 2525/la, 182 00 Praha 8 (pouze pojištění věcí 

movitých a zásob) 

• ústav makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. - 2, Heyrovského nám. 1888, Břevnov, 162 00 

Praha 6 (pouze pojištění věcí movitých a zásob) 



2022 / 206



2022 / 206Údaje o zákaznlkovi 

Jméno a přtjmení I Název I Obchodní firma ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. 

Bydliště I Sídlo Dolejškova 2155/3, 182 00 Praha 8 

Datum narození I IČO 61388955 Telefon: I E-mail: 

Označení pojistné smlouvy, které se podstatná změna týká 

Číslo pojistné smlouvy 8060818814 

Druh pojistné smlouvy Pojištěni podnikatelských rizik 

Datum uzavření pojistné smlouvy 19.4.2016 

,:_Požadavky, potřeby a cíle zákazníka Označte kffžkem změnu, kterou zákazník na pojistné smlouvě požaduje. 

Podstatné změny u pojištění PPR 

O změna rozsahu pojištění O odebrání předmětu poj ištění 

~ změna pojistné částky nebo limitu pojistného plnění 

O storno celého pojištění O přidání nového pojištění 

Podstatné změny u pojištění flotil vozidel 

O Připojištění vozidla do flotily O Odpojištění vozidla z flotily 

O přidání předmětu pojištění O změna místa pojištění 

O změna spoluúčasti O změna speciálního ujednání 

O Přidání, odebrání a změna lim itů připoj ištění skel vozidla 

O Změna limitů pojistného plnění O Změna způsobu použití vozidla O Změna objemu motoru nebo celkové hmotnosti vozidla 

O Změna kategorie vozidla 

Bližší specifikace požadavků, potřeb a cílů zákazníka, včetně základních parametrů podstatné změny pojištění, např. limitů 
pojistného plnění, spoluúčasti apod., prostor pro další požadavky a potřeby zákazníka ve vztahu ke změně pojištění: •) 

Po dohodě s klientem dochází k významnému navýšení pojistných částek. U souboru staveb je nová pojistná částka 675 mil. korun. 
Ke stanoveni došlo na základě podkladů od klienta a následného výpočtu z obestavěného prostoru budov. U pojištění věcí movitých 
byla pojistná částka stanovena dle pokladů z účetnictví na 250 mil. korun. Pojistný rozsah byl rozšířen o riziko povodně nebo záplavy 
a pojištění atmosférických srážek. 

Doporučení pojišťovacího zprostředkovatele 

Zde vypište doporučený rozsah podstatné změny pojištění dle požadavku zákazníka a jeho zjištěných potřeb. Uveďte důvody 
vašeho doporučení a důvody, proč případně nebylo některým požadavkům zákazníka vyhověno. •) 

Doporučuji rozsah sjednaný tímto dodatkem k pojistné smlouvě. 

213 



2022 / 206Prohlášeni zákazníka k průběhu jednání vedoucího k podstatné změně pojištění 

Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

a) mé požadavky, cíle a potřeby a mnou poskytnuté informace pojišťovacímu zprostředkovateli související s podstatnou změnou 
pojištěni a zaznamenané v tomto Záznamu z jednání odrážejí skutečně všechny podstatné okolnosti a skutečnosti na mé straně 
související se změnou pojištění, a že všechny mnou poskytnuté informace pojišťovacímu zprostředkovateli související se změnou 
pojištění a zaznamenané v tomto Záznamu z jednání jsou pravdivé a úplné; 

b) pojišťovací zprostředkovatel zaznamenal mé požadavky, cíle a potřeby a mnou poskytnuté informace pojišťovacímu zprostředkovateli 
související s podstatnou změnou pojištění do tohoto Záznamu z jednání jasně, přesně, úplně a srozumitelně s tím obsahem, jak jsem 
je pojišťovacímu zprostředkovateli sdělil; 

c) doporučení, které mi pojišťovací zprostředkovatel poskytl k podstatné změně pojištění, a důvody, na kterých toto své doporučení 
pojišťovací zprostředkovatel zakládá, mi byly sděleny a poskytnuty naprosto jasně, výstižně a srozumitelně tak, že jsem tomuto 
doporučení a těmto důvodům beze zbytku porozuměl; 

d) stejně jasně, výstižně a srozumitelně mi byly pojišťovacím zprostředkovatelem vysvětleny dopady podstatné změny pojištění a 
související rizika; 

e) v průběhu jednání zdokumentovaného tímto Záznamem z jednání jsem byl pojišťovacím zprostředkovatelem řádně a detailně (co do 
vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých ustanovenQ seznámen s následujícím dokumentem vztahujícím se k podstatné 
změně pojištění (za předpokladu, že jde o podstatnou změnu, pro kterou se dokument vyhotovuje): 

- Informační dokument o pojistném produktu („IPID") 

f) seznámení s dokumentem vztahujícím se k podstatné změně pojištění provedla za pojišťovacího zprostředkovatele právě ta konkrétní 
fyzická osoba, která za pojišťovacího zprostředkovatele podepsala tento Záznam z jednání; 

g) po seznámení se s obsahem všech dokumentů k podstatné změně pojištěni a před uzavřením samotné změny mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých 
případných dotazů k těmto dokumentům; 

h) v průběhu jednání vztahujícímu se k podstatné změně pojištění a zdokumentovaného t ímto Záznamem z jednání ml byl v listinné 
podobě pojišťovacím zprostředkovatelem poskytnut a převzal jsem Informační dokument o pojistném produktu (za předpokladu, že 
jde o podstatnou změnu, pro kterou se dokument vyhotovuje); 

i) jednání zdokumentované tímto Záznamem z jednání proběhlo, tento Záznam z jednání mi byl pojišťovacím zprostředkovatelem 
poskytnut a v jednom vyhotovení jsem jej převzal. 

Tento Záznam z jednání je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden náleží zákazníkovi a jeden pojišťovně. 

Dne: - ~-~.:~ .~.:~.~-~-~---··································· 
podpis pojišťovacího zprostředkovat le 

') V případě nedostatku místa použijte volný list papíru jako přílohu. 

313 

podpis zákazníka 




